

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIÓN Y REDUCCIÓN	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
Impuestos	877,497,982.00	0.00	877,497,982.00	572,989,969.59	572,989,969.59	-304,508,012.41
Impuestos sobre los ingresos	5,287,029.00	0.00	5,287,029.00	5,577,866.24	5,577,866.24	290,837.24
Impuestos sobre patrimonio	804,773,523.00	0.00	804,773,523.00	529,026,790.56	529,026,790.56	-275,746,732.44
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos al comercio exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos sobre nóminas y asimilables	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos ecológicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios	67,437,430.00	0.00	67,437,430.00	38,385,312.79	38,385,312.79	-29,052,117.21
Otros impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidar o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones para fondos de vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas para la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas de ahorro para el retiro	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios de cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejora	0.00	0.00	0.00	672,000.00	672,000.00	672,000.00
Contribuciones de mejoras por obras públicas	0.00	0.00	0.00	672,000.00	672,000.00	672,000.00
Contribuciones de mejoras no comprendidas en la ley de ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	635,925,215.00	0.00	635,925,215.00	321,277,392.57	321,277,392.57	-314,647,822.43
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	25,273,715.00	0.00	25,273,715.00	12,560,383.84	12,560,383.84	-12,713,331.16
Derecho a los hidrocarburos (derogado)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos por prestación de servicios	555,733,639.00	0.00	555,733,639.00	273,200,008.61	273,200,008.61	-282,533,630.39
Otros derechos	12,023,370.00	0.00	12,023,370.00	5,165,637.40	5,165,637.40	-6,857,732.60
Accesorios	42,894,491.00	0.00	42,894,491.00	30,351,362.72	30,351,362.72	-12,543,128.28
Derechos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	27,836,275.00	0.00	27,836,275.00	16,793,297.07	16,793,297.07	-11,042,977.93
Productos	27,836,275.00	0.00	27,836,275.00	16,793,297.07	16,793,297.07	-11,042,977.93
Productos de capital (derogado)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	58,499,076.00	2,380,013.27	60,879,089.27	29,849,412.63	29,849,412.63	-28,649,663.37
Aprovechamientos	52,085,186.00	2,380,013.27	54,465,199.27	29,675,027.57	29,675,027.57	-22,410,158.43
Aprovechamientos patrimoniales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios de aprovechamientos	6,413,890.00	0.00	6,413,890.00	174,385.06	174,385.06	-6,239,504.94
Aprovechamientos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de instituciones públicas de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de empresas productivas del estado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales y fideicomisos no empresariales y no financieros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales y no financieros con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras monetarias con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras no monetarias con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de fideicomisos financieros públicos con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de los poderes legislativo y judicial, y de los órganos autónomos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos	1,267,285,171.00	68,104,285.85	1,335,389,456.85	529,727,684.36	529,727,684.36	-737,557,486.64
Participaciones	669,091,135.00	68,104,285.85	737,195,420.85	268,288,315.68	268,288,315.68	-400,802,819.32
Aportaciones	471,296,586.00	0.00	471,296,586.00	202,705,702.47	202,705,702.47	-268,590,883.53
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Incentivos derivados de la colaboración fiscal	126,897,450.00	0.00	126,897,450.00	58,733,666.21	58,733,666.21	-68,163,783.79
Fondos distintos de aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	21,200,000.00	21,200,000.00	5,829,550.78	5,829,550.78	5,829,550.78
Transferencias y asignaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público (derogado)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	21,200,000.00	21,200,000.00	5,829,550.78	5,829,550.78	5,829,550.78
Ayudas sociales (derogado)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos (derogado)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias del fondo mexicano del petróleo para la estabilización y el desarrollo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos derivados de financiamiento	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Endeudamiento interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Endeudamiento externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Financiamiento interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL	2,867,043,719.00	91,684,299.12	2,958,728,018.12	1,477,139,307.00	1,477,139,307.00	0.00
					Ingresos Excedentes	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Municipio de Tlajomulco de Zuñiga
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

RUBRO DE INGRESOS	INGRESOS					DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
Ingresos del municipio	2,867,043,719.00	91,684,299.12	2,958,728,018.12	1,477,139,307.00	1,477,139,307.00	-1,389,904,412.00
Impuestos	877,497,982.00	0.00	877,497,982.00	572,989,969.59	572,989,969.59	-304,508,012.41
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	672,000.00	672,000.00	672,000.00
Derechos	635,925,215.00	0.00	635,925,215.00	321,277,392.57	321,277,392.57	-314,647,822.43
Productos	27,836,275.00	0.00	27,836,275.00	16,793,297.07	16,793,297.07	-11,042,977.93
Aprovechamientos	58,499,076.00	2,380,013.27	60,879,089.27	29,849,412.63	29,849,412.63	-28,649,663.37
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	1,267,285,171.00	68,104,285.85	1,335,389,456.85	529,727,684.36	529,727,684.36	-737,557,486.64
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	21,200,000.00	21,200,000.00	5,829,550.78	5,829,550.78	5,829,550.78
Ingresos de los entes públicos del sector paramunicipal, así como de las empresas productivas del municipio	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por ventas de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos derivados de financiamiento	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos derivados de financiamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL	2,867,043,719.00	91,684,299.12	2,958,728,018.12	1,477,139,307.00	1,477,139,307.00	
					Ingresos excedentes	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.